Provincia of Frosinone
tra i Comuni di Aguino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Rocecasecca, Ville Santa Luci

T T e R I B e s e

2

Al

ORIGINALE |

> | COPIA

L'annc duemiiaventi, Il giorno diciannove del mese di febbraio, alle ore 16,30, in
Piedimonte San Germano e nella Sede dell'Unione, convocaia dal Presidente, si é riunita
la Giunta del’Unione e ha aeliberatc I'argomento in cggetic.

[ componentl delia Giunta in carica sono:

B A
MAZZARQOPPI Libero Presidente | X 1
FERDINANDI Gioacchino  |Assessore | X
SACCO Gluseppe | Assessore X
FANNARELLI Antonio Assessore X
DINOTA Antonio | Vice-Presidente | % |

Assume la Presidenza il presidente MIAZZAROPPI Libero
Partecipa il Segretario dellUnione D.ssa Lepore Valentina

iL PRESIDENTE
Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone aila

Giunta dell’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetio,
corredata dei prescrittl pareri.




| Presidente sottopone allapprovazione la seguente proposta di  deliberazione
concernente I'argomento in oggetio correlata di parere di cui allarticolo n. 49 del D.Lgs n.
267/2000;,

LA GIUNTA DELL'UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

RICHIAMATL | seguenti atti:

- la deliberazione di Giunta di queste Ente n. 35 del 14/11/2018 avente per oggetio “Centrale
Unica di Committenza. Sistema di aggiudicazione in modalita telematica. Determinazioni’;

- la determinazione del Responsabile del Settore n. 04/01 del settore Amministrativo Amblente
/2020 con ia quale si procade al rinnove del canone per 'annualita 29020 per la fornitura del
Scoftware di gestione delle gare telematichs;

VISTA la nota del comune di Esperia, acquisita al protocollo dellEnte con il n. 216 del
19/02/2020, con la quale si chiede di poter utilizzare come ente esterno non aderente alia
CUC la piattaforma per le gare telematiche in utilizzo pressc queste Ente;

CONSIDERATO che:

e il comma 2 delfart, 40 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che “a decorrere dal 18
oftobre 2018, le comunicazioni e gii scambi di informazioni nslfambito delle
precedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti
utilizzande mezzi dicomunicazione elettronici’;

s lart. 52 del citato D.Lgs. n. 50/2016 descrive le regole applicakili alle comunicazioni
nellambito dello svolgimento degli appalti;

« per lesplelamento delle procedure di gara che non rientrano nelie
Convenzioni/Accordi Quadro di Consip e/o né tra i bandi de! Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione di Consip, I'Ente deve pertanto deotarsi di una apposita
piattaforma eprocurement che rispetti le regole indicate dalla norma per le procedure
di gara;

COSTATATO che questa Unione di Comuni si & dotata delie attrezzature informatiche di
cui sopra per lo svolgimento delle gare in qualita di Centrali Uniche di committenza;

VISTO rart. 6 C. 3 del Disciplinare di organizzazione della Centrale Unica di Committenza;

RITENUTQO di poter accogliere la suddetia istanza, nel rispetto del principio di leale
collaborazione tra Pubbliche Amministrazioni;

STARBILITO di dover chiedere al Comune di Esperia un contributo di € 2.000,00 a titolo di
compartecipazione al costo del canone annuale;

VISTO art. 48 dei D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
YISTO lo Statuto del’Unione;
ACQUISITH i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi Coinpetenti;
DELIBERA
1. Di approvare la parte in narrativa che costifuisce parte integrante del presente
provvedimento;

2. Di approvare la richjesta del Comune di Esperia consentendo I'utilizzo, in qualita di
ente esterno non aderente alia CUC, delia piattaforma per le gare telematiche;



3. i chiedere al Comune di Esperia un contributc di € 2.000,00 z titolo di
compartecipazicne al costo del cancne annuale, che dovra essere versato a quesio
Ente entro il 30/06 di ogni annualita;

4. Di dare mandato ai Responsabile del Servizio per le ulteriori procedure necessarie

e per le comunicazioni agli enti interessaty,

5. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presenie immediatamente
esecutiva, ai sensi delf'art. 134, u.c. del d.lgs. 267/2000.

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione il responsabile dei servizi amministrativi-ambiente,
richiestg ai senst dsll'artigolo 49 del D. Lgs. n. 28772000, esprime parere favorevcle e firma per conferma

| AQL
/ sj___,/ ; I

LA GIUNTA DELL’UNIONE D COMUNI CINQUECITTA

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernante I'argomento in oggetto e correlata dal parere di
cui all'articole 49 del D. Lgs. 287/2000;
Con voli unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sopra scritia proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetto.

Inoltre,

LA GIUNTA DELL'UNIONE DI CONMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidents;
Con votl unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'articolo 134 det D.
Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato, sottoscritto.

T
. PRESIDENTE n SEGRE? ARIO o P
! Dott 33;5 Leﬂor aféﬁgmd
Jole®

FUBBLICAZIONE
Copla della presente deliberazione:
> aisensi deliart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot 3o viene

pubblicata cggi allAlbo Pretorio dell’Unione per 15 giorni conseculivi;
# viene trasmessa ai Comuni aderenti all’Unicne.

Piedimonte San Germano,gﬁ - &S = 2020

SEG REMR;O‘?'

oft ,)n /Lepo
%;J/ j //’”ﬂ

ESECUTIVITA

La presente deliberazione e divenuta esecutiva il ;{?({)&/7@ )
o decorsi dieci giomni dalla data di inizio delia pubblicazione (art. 134, terzo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
= perche resa immediatamente eseguibile {(art. 134, guarto comma, dei D. Lgs.
18/08/2000, n. 267)
O viene assegnata per l'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, /{'?/@7,/ 2020
i ]
.
/'!/
/’IL SEGF«ET/AREQ
Doﬁ /s}*?a %I%&@ﬁ/
 Originale -

>< |Copia conforme dell'criginale

P

%é@RETARFU/

Ty /;%aw“ / f‘”}:‘i'k
2 A e Iy i
/zéé;// - /p

Piedimonte San Germano, (ﬁ'}??/o 3/




